



Tlf: 75 24 61 66  
olgod@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Torvet 2  
DK-6870 Ølgod  
CVR-nr. 20 22 26 70

## INDUSTRIVEJ BRAMMING APS

### ÅRSRAPPORT

2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling,  
den 4. juni 2014

---

Thorbjørn Lauridsen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-13

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Industrivej Bramming ApS Sletten 125 6800 Varde
	CVR-nr.: 34 21 49 72 Stiftet: 11. januar 2012 Hjemsted: Varde Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Thorbjørn Lauridsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 2 6870 Ølgod
<b>Pengeinstitut</b>	Skjern Bank Kongensgade 58 6700 Esbjerg

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme. Investeringsejendommene omfatter en kontorejendom og en boligejendom.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets erhvervs- og beboelsesejendomme indregnes til dagsværdi efter reglerne om investeringsejendomme. Der foretages således løbende værdiregulering til dagsværdi, hvorfor der ikke skal foretages systematisk afskrivning over ejendommenes brugstid.

Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenten ændrer sig og investors rentekrav ændres eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Ved markedsværdiurdering af ejendommene pr. 31. december 2013 er der anvendt et basis afkastningsgrad på gns. 9%. Ved anvendelse af dette afkastkrav er investeringsejendommene opgjort til 1.263 tkr.

Ændring i skøn over afkastkrav for investeringsejendommene vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringer i resultatopgørelsen.

Såfremt afkastningskravet ændres +/- 0,25%, vil den opgjorte værdi ændre sig med +41 tkr. eller -44 tkr.

Resultatopgørelsen og egenkapitalen vil således blive påvirket med disse ændringer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 75.123 kr., hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 1.263.627 kr. og en egenkapital på 213.446 kr.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2013 kr.	2012 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>133.943</b>	<b>63</b>
Dagsværdiregulering af gæld vedr. investeringsejendom.....		7.410	0
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>141.353</b>	<b>63</b>
Andre finansielle omkostninger.....		-46.529	-47
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>94.824</b>	<b>16</b>
Skat af årets resultat.....	1	-19.701	-3
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>75.123</b>	<b>13</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		75.123	13
<b>I ALT</b> .....		<b>75.123</b>	<b>13</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2013 kr.	2012 tkr.
Investeringsejendomme.....		1.263.005	1.195
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>2</b>	<b>1.263.005</b>	<b>1.195</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>1.263.005</b>	<b>1.195</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		622	26
Andre tilgodehavender.....		1.933	7
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>2.555</b>	<b>33</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>2.555</b>	<b>33</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>1.265.560</b>	<b>1.228</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2013 kr.	2012 tkr.
Selskabskapital.....		125.000	125
Overført overskud.....		88.446	13
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>3</b>	<b>213.446</b>	<b>138</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		18.000	11
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>18.000</b>	<b>11</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		547.513	579
Banklån.....		175.000	200
Anden gæld.....		9.000	39
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>4</b>	<b>731.513</b>	<b>818</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	4	49.000	49
Gæld til pengeinstitutter.....		128.492	99
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		18.256	15
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		94.153	65
Selskabsskat.....		12.700	0
Anden gæld.....		0	33
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>302.601</b>	<b>261</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>1.034.114</b>	<b>1.079</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>1.265.560</b>	<b>1.228</b>
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	7		

## NOTER

	2013 kr.	2012 tkr.	Note
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>1</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	12.701	-8	
Regulering af udskudt skat.....	7.000	11	
	<b>19.701</b>	<b>3</b>	

**Materielle anlægsaktiver**

2

	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2013.....	1.195.130
Tilgang.....	67.875
<b>Kostpris 31. december 2013.....</b>	<b>1.263.005</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013.....</b>	<b>1.263.005</b>

Den regnskabsmæssige værdi fordeles således:

Industrivej 17, Bramming, 1.068.332 kr.

Mælkevejen 6, Horne, 126.798 kr.

Tarmvej 82, Lønborg, 67.875 kr.

**Egenkapital**

3

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2013.....	125.000	13.323	138.323
Forslag til årets resultatdisponering.....		75.123	75.123
<b>Egenkapital 31. december 2013.....</b>	<b>125.000</b>	<b>88.446</b>	<b>213.446</b>

Selskabskapitalen har ikke været ændret siden stiftelsen.

**Langfristede gældsforpligtelser**

4

	1/1 2013 gæld i alt	31/12 2013 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter...	602.583	571.513	24.000	447.000
Banklån.....	225.000	200.000	25.000	75.000
Anden gæld.....	39.000	9.000	0	0
	<b>866.583</b>	<b>780.513</b>	<b>49.000</b>	<b>522.000</b>

## NOTER

	Note
<b>Eventualposter mv.</b> <i>Hæftelse i sambeskatningen</i> Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomhed Troya Holding ApS og søsterselskabet Øster Vedstedvej ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.  Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Troya Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.	5
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> Udover den angivne prioritetsgæld, er der tinglyst ejerpantebrev i selskabets faste ejendomme på 350.000 kr. til sikkerhed for bankgæld, stort 328.491 kr.  Den bogførte værdi af den pantsatte ejendom er følgende: Industrivej 17, 1.068.332 kr.	6
<b>Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling</b> Selskabets erhvervs- og beboelsesejendomme indregnes til dagsværdi efter reglerne om investeringsejendomme. Der foretages således løbende værdiregulering til dagsværdi hvorfor der ikke skal foretages systematisk afskrivning over ejendommenes brugstid.  Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenten ændrer sig og investors rentekrav ændres eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.  Ved markedsværdiurdering af ejendommene pr. 31. december 2013 er der anvendt et basis afkastningsgrad på gns. 9%. Ved anvendelse af dette afkastkrav er investeringsejendommene opgjort til 1.263 tkr.  Ændring i skøn over afkastkrav for investeringsejendommene vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringer i resultatopgørelsen.  Såfremt afkastningskravet ændres +/- 0,25% vil den opgjorte værdi ændre sig med +41 t.kr. eller -44 t.kr.  Resultatopgørelsen og egenkapitalen vil således blive påvirket med disse ændringer.	7